1

【報道関係者各位】
GHR-16-06

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート
2016年 7月 20日

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート(本社：東京都中央区、代表取締役社長：須田貞則)は、この度、俵石ホテルアンドリゾ

ート株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：早瀨恵三）所有の再建中新複合施設「ネストイン箱根 俵石閣」の運営を行

うこととなりましたのでお知らせいたします。箱根仙石原での事業展開は、首都圏の身近な観光地箱根と、拡大する訪日外国人

観光客のニーズに一層応えていくものでもあります。

1914年(大正 3年)創業の「俵石閣」は、ススキの草原でも有名な仙石原（せんごくはら）にあ

る箱根最奥の温泉郷にあり、神奈川近代文学館の資料によると、かの有名な与謝野晶子ら文

化人に愛用され、過去には天皇陛下が皇太子時代にご宿泊されたこともある格式ある箱根の

名門旅館です。2012年より営業を停止しておりましたが、2014年2月に俵石ホテルアンドリゾー

ト株式会社が俵石閣の不動産を取得しました。その後、世界を舞台に活躍するアートディレクタ

ーの八木保氏監修の元、再生計画プロジェクトが始動し、歴史ある「俵石閣」ブランドを生かし

た新しい温泉付き宿泊施設・飲食施設としてリニューアルオープンすることとなりました。

2016年 7月 27日、「ホテルエリア」(37室)をリニューアル開業、8～9月に「本館・別荘エリア」（11室）を順次開業、同年 10月に

全面開業を予定しております。プライベートルームでは、自然樹木を眺めながら心地よいひと時をお過ごしいただくための薪スト

ーブなども配置しており（ホテルエリア）、天然酵母の焼き立てパン

や、薪グリルで調理した地元の新鮮食材を活かしたメニューも施設

内レストランにてお楽しみいただけます。多岐にわたる施設運営に

関わる強みやノウハウを活かして、グランビスタは当該新規加盟施

設の運営を行います。かつて芸術家や文化人達が作品作りのため

に思索した隠れ家（＝ネスト）のように、自然との調和が美しい特別

な“隠れ家”として、訪れる人が自己を見つめ直し、自己を洗練させ

るための場所に相応しい設備やサービスを提供していきます。

グランビスタ ホテル＆リゾートは、今後も「地域の価値で、未来を変えて行く。」というブランドメッセージのもと、「施設運営事

業」、「施設運営受託事業」、「物販事業」を展開してまいります。

施設概要、詳細につきましては別紙をご覧ください。

グランビスタ アソシエイトホテルズ新規加盟施設のご案内

箱根仙石原「ネストイン箱根 俵石閣
ヒョウセキカク

」誕生！
～かつて芸術家や文化人たちが通った特別な“隠れ家

ネ ス ト

”、7/27オープン～

ホテル棟外観

 2

【ネストイン箱根 俵石閣」 施設概要】

多様な生態系が保全された仙石原のダイナミックな敷地・自然に身を置くことで自己と向き合う為のホテル・リゾート。国内だけで

なく、海外からの集客を視野に入れた高品質のサービスと、行き届いたホスピタリティを提供する施設へと生まれ変わります。

■所在地：神奈川県足柄下郡箱根町仙石原 1290

■面積：総面積/55234.87㎡

■施設構成

【ホテルエリア】 ★2016年 7月 27日オープン（第 1期事業エリア）

客室合計 37室、レストラン、ベーカリー、コーヒースタンド、コミュニ

ティーラウンジ、会議スペース、天然温泉

【本館・別荘エリア】 ★2016年 8～9月順次オープン（第 2期事業エリア）

11室（露天風呂付）、スパ、本館和食レストラン

当該施設が位置する箱根仙石原は、首都圏から至近距離にあり、小田原や御殿

場方面からのアクセスの良さが特徴で、新幹線、私鉄、高速バス、東名自動車道

他、様々な公共機関利用が可能です。仙石原エリア内には美術館等も多数あり、

観光レジャーに最適な立地です。

【グランビスタホテル＆リゾートについて】

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し、

全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を

通じ、ホテル運営受託事業、物販事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名： 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

所在地： 東京都中央区新川 1-26-9

創立： 1958年 8月 27日 資本金： 1億円

代表取締役社長： 須田 貞則

TEL： 03-3297-8611 URL： http://www.granvista.co.jp/

Facebook：https://www.facebook.com/granvista.co.jp

≪施設一覧≫札幌グランドホテル 札幌パークホテル ホテル大阪ベイタワー 熊本ホテルキャッスル（提携施設） 銀座グランドホテル 章月グランドホテル

黒部観光ホテル 白良荘グランドホテル 鴨川シーワールド 鴨川シーワールドホテル 苫小牧ゴルフリゾート72 ホテルゆもと登別 ネストイン箱根 俵石閣

ホテル・ザ・ルーテル 佐野ハイウエイレストラン 足柄ハイウエイレストラン 大津ハイウエイレストラン 熱海ビーチライン グランビスタ ショッピングオンライン

客室イメージ（パース）

http://www.granvista.co.jp/
https://www.facebook.com/granvista.co.jp